Deliberazione della Giunta Comunale nr. 35 del 30.03.2017

OGGETTO: INCARICO PER ALLA SOCIETA GEAS - GIUDICARIE ENERGIA ACQUA
SERVIZI - S.P.A. DI TIONE DI TRENTO PER L’ORGANIZZAZIONE DEI
PRELIEVI E DELLE ANALISI SULLE ACQUE DESTINATE AD USI CIVILI DEL
COMUNE VALDAONE.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto quanto previsto dal D. Lgs. 2 febbraio 2001 nr. 31 e s. m. (emanato in attuazione della direttiva
98/83/CE relativa alla qualita delle acque destinate al consumo umano) e viste le successive direttive
emanate dalla P.A.T. in data 10/12/04 nr. 2906 (che introduce le misure finalizzate a garantire la difesa delle
risorse idriche ed individua le modalita d’effettuazione dei controlli per verificarne la buona qualita).

Considerato che per verificare la buona qualita delle acque destinate al consumo ¢ necessario
periodicamente eseguire delle analisi di controllo.

Visto che la ditta Geas S.p.A. di Tione di Trento ha gia effettuato tali controlli negli scorsi anni per il
Comune di Valdaone in modo ammirevole e tenuto conto pertanto dell’esperienza maturata nel settore, si &
provveduto a richiedere un offerta per i prelievi e le analisi per I’anno 2017.

Esaminata 1’offerta pervenuta in data 24.01.2017 al protocollo nr. 559/A, con la quale la ditta Geas
Spa si ¢ dichiarata disponibile all’effettuazione del servizio sulla base di un dettagliato programma di prelievi
ed analisi (distinti con riferimento alle analisi da eseguirsi presso gli ex Comuni di Praso, Bersone e Daone,
nonché per 1’acquedotto intercomunale), verso un importo di € 4.567,90 + IVA 22% per 1’acquedotto
intercomunale e di € 8.990,10 + IVA 22% per gli altri interventi presso il Comune di Valdaone un totale di €
16.540,76.

Visto lo schema di convenzione, composto di n. 10 articoli e di n. 8 allegati, cosi come nel testo
depositato agli atti che, anche se non materialmente allegato alla presente, che si ritiene qui integralmente
riportato e ritenuto meritevole di approvazione.

Precisato che la durata della citata convenzione ¢ di anni due dalla data di sottoscrizione della stessa.

Ricordato che il rapporto intercorrente tra enti committenti e ditte destinatarie dell’incarico deve
reggersi, per natura e garanzia di risultati, su uno specifico rapporto di fiducia basato su una verifica
dell’adeguatezza dei mezzi e tecniche professionali.

Richiamata la L.P. 19.07.1990, n. 23, che consente nella fattispecie il ricorso a trattativa diretta per la
scelta del contraente, giustificata, tra 1’altro, sia dalla convenienza economica dell’offerta presentata, sia
dall’ affidabilita, serieta e capacita della ditta individuata.

Vista la disponibilita alla Missione 09 Programma 04 Titolo 1 Macroaggregato 03 - capitoli 4353 e
4351 Conto Piano Finanziario U.1.03.02.11.000 e capitoli 4346 e 4349 Conto Piano Finanziario
U.1.03.02.05.000 - del bilancio 2017-2019 per gli anni 2017, 2018 e 2019.
Acquisiti i pareri di regolarita tecnica e contabile espressi, per quanto di competenza, dal
Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ex art 56 e 56 Ter della L.R.
1/1993 e ss.mm.;

Vista [’attestazione, resa dal responsabile del servizio finanziario, dalla quale risulta la regolarita
contabile del presente impegno di spesa ai sensi dell’art. 19 del T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento
contabile e finanziario dei Comuni della Regione Trentino Alto-Adige, approvato con D.P.G.R. 28.05.1999,
n. 4/L., cosi come modificato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L.

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L

Ad unanimita di voti favorevoli espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1. Di incaricare, per le motivazioni espresse in premessa, la ditta Geas Spa di Tione di Trento
dell’esecuzione dei prelievi e delle analisi da effettuarsi sulle acque destinate ad uso civile del
Comune Valdaone, come da preventivo agli atti al ns. protocollo nr. 559/A del 24/01/2017 verso un
corrispettivo annuo di € 13.558,00 + Iva per un totale di € 16.540,76.



Di impegnare la spesa complessiva relativa all’anno 2017 pari ad € 16.540,76 alla Missione 09
Programma 04 Titolo 1 Macroaggregato 03 - capitoli 4353 (per € 4.779,84) e 4351 (per € 9.320,92)
Conto Piano Finanziario U.1.03.02.11.000 e ai capitoli 4346 (per € 793,00) e 4349 (per € 1.647,00)
Conto Piano Finanziario U.1.03.02.05.000- del bilancio 2017-2019 per I’esercizio per I’esercizio
finanziario 2017.

Di impegnare la spesa complessiva relativa all’anno 2018 pari ad € 16.540,76 alla Missione 09
Programma 04 Titolo 1 Macroaggregato 03 - capitoli 4353 (per € 4.779,84) e 4351 (per € 9.320,92)
Conto Piano Finanziario U.1.03.02.11.000 e ai capitoli 4346 (per € 793,00) e 4349 (per € 1.647,00)
Conto Piano Finanziario U.1.03.02.05.000- del bilancio 2017-2019 per I’esercizio finanziario 2018.

Di impegnare la spesa complessiva relativa all’anno 2019 pari ad € € 4.135,19 alla Missione 09
Programma 04 Titolo 1 Macroaggregato 03 - capitoli 4353 (per € 1.194,96) e 4351 (per € 2.330,23)
Conto Piano Finanziario U.1.03.02.11.000 e ai capitoli 4346 (per € 198,25) e 4349 (per € 411,75)
Conto Piano Finanziario U.1.03.02.05.000- del bilancio 2017-2019 per I’esercizio finanziario 2019.

Di approvare lo schema di convenzione, composto di n. 10 articoli e di n. 8 allegati, cosi come nel
testo depositato agli atti in allegato al prot. n. 559/A del 24/01/2017.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti dell’art.
79, comma 4, del Testo unico delle Leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione
autonoma Trentino Alto — Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.

Di comunicare copia del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo pretorio, ai
capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 79, comma 2, del TULLRROC approvato con D.P.Reg. 1
febbraio 2005 n. 3/L;

di dare evidenza, e cio ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, al fatto che avverso il presente
provvedimento ¢ ammesso ricorso amministrativo alla Giunta Comunale ex art. 79 del
T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, durante il periodo di pubblicazione,
nonché ricorso straordinario ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 entro 120 giorni e ricorso
giurisdizionale ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 entro 60 giorni.



